3 e subitens deste Edital, digitalizados, em PDF/A, no período de 05 de Setembro a 05 de Outubro
de 2025.

2.3 Para se inscrever, o candidato deve efetuar o pagamento da taxa de inscrição, por meio da Guia de
Recolhimento  da  União  (GRU),  no  valor  de  R$116,00  (cento  e  dezesseis  reais).  Salvo  caso  de
cancelamento ou de anulação do Processo Seletivo, em hipótese alguma será devolvido o valor da taxa
de inscrição.

2.3.1   O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado via boleto bancário, gerado diretamente
no sistema GPS no ato da inscrição.

[...]

3.1.1 Os documentos  exigidos  entre  os  subitens  3.4 e  3.17 devem ser  anexados  ao formulário  de
inscrição em formato PDF/A;

3.1.2 Os documentos exigidos entre os subitens 3.4 e 3.17 devem estar legíveis e sem bordas.

3.2 Pagamento da taxa de inscrição no valor R$ 116,00 (cento e dezesseis reais);

3.3 O candidato estrangeiro residente no exterior deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição por
meio de transferência bancária internacional (Wire Transfer), com os seguintes dados para crédito: 

SWIFT: BRASBRRJBHE (Não precisa informar número de conta bancária)